[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 30 января 2019 года № 292                                                п. Усть-Ордынский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденный решением Думы от 28.02.2018 г. № 232 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:
Статью 1 раздела III дополнить пунктом 1.7. следующего содержания «акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин,  дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих отчислению в бюджет муниципального образования»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Мэр
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П. Усов

	Председатель Думы
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

____________________ А.А. Тарнуев